1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

«7» марта 2023 года №98
д. Первый Воин

О решении «О внесении изменений в Решение
Воинского сельского Совета народных депутатов
от 06.11.2019 г. № 113  «Об установлении земельного налога
на территории Воинского сельского поселения
Мценского района Орловской области»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года
N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Устава Воинского сельского поселения Мценского
района Орловской области Воинский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в Решение от 06.11.2019 года №

113 «Об установлении земельного налога на территории Воинского сельского
поселения Мценского района Орловской области».

2. Направить принятое решение главе Воинского сельского поселения для
подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель
Воинского сельского Совета                                                 А.В. Родионова

 2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Решение Воинского сельского Совета
народных депутатов от 06.11.2019 г. № 113  «Об установлении земельного налога
на территории Воинского сельского поселения Мценского района Орловской области»

Принято Воинским сельским Советом народных депутатов  «7» марта 2023 г.

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года N131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Воинского
сельского поселения Мценского района Орловской области Воинский сельский Совет
народных депутатов  РЕШИЛ:

1. В решении Воинского сельского Совета народных депутатов от 06.11.2019 года № 113

«Об установлении земельного налога на территории Воинского сельского поселения Мценского
района Орловской области» пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Кроме субъектов, указанных в статье 395 Налогового кодекса РФ, от уплаты
земельного налога полностью освобождаются:

а) органы местного самоуправления;
б) муниципальные учреждения, финансируемые полностью или частично за счет средств

бюджета Воинского сельского поселения Мценского района Орловской области, бюджета
Мценского района Орловской области в границах сельского поселения:

- в отношении земельных участков, занятых муниципальными автомобильными дорогами
общего пользования;

- в отношении земельных участков, занятых социальными объектами (объектами
образования, объектами культуры);

- в отношении земельных участков, занятых объектами муниципального жилищного
фонда и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса;

в) ветераны и инвалиды Великой Отечественной Войны в отношении всех земельных
участков, расположенных на территории поселения, находящихся в собственности, постоянном
(бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении данной категории
граждан».

2. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке и опубликовать на
официальном сайте администрации Воинского сельского поселения Мценского района
Орловской области в сети «Интернет».

3. Указанные изменения в настоящем решение вступают в силу с момента  подписания и
распространяют свои действия с 01.01.2020 года.

Глава Воинского
сельского поселения                                                    А.В. Родионова

д. Первый Воин
«7» марта 2023 г. № 52